平成２４年４月１９日

第３回 松浦川流域ネットワーク 議事要旨

日   時：平成２３年４月１９日（木） １８：３０～２０：３０

場  所：唐津市文化体育館 ２階会議室

出席委員：１２名

参加者数：委員１２名・一般傍聴等 合計４８名

主なご意見等

■報告・情報提供、住民団体の方々の活動紹介

・河川改修だけではなく樹木伐採についても、事前に情報周知をして欲しい。

■意見交換（防災について）

・防災については、計画を策定するだけでなく、実際に訓練などを実施していくこ

とが重要。

・自主防災組織の拡大や機能強化が重要。

・防災意識を高める上でも、過去の浸水実績や避難所の看板を電柱に設置すること

は重要であるため、今後も続けて欲しい。

・小、中学生の頃から防災に関する知識を身につけてもらうことが重要。

・環境学習の活動だけでなく、今後は、防災教育についても取り組んでいきたい。

・防災士の資格取得者の方と連携し情報共有を図ることで、よりよい防災まちづく

りに繋がる。

■その他

・佐賀県からも委員として松浦川流域ネットワークに出席して頂いてはどうか。

・唐津市役所において、６月３日（日）に松浦川流域一斉清掃（ラブ・リバークリ

ーンアップ活動）を計画している。今後、協力をお願いしたい。

・ケーブルテレビの活用（住民団体の活動ＰＲなど）

・次回の議長は、自然と暮らしを考える研究会石盛委員とする。

・次回の意見交換のテーマは、防災パートⅡとする。